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Başlarken

G ittikçe artış eğilimi gösteren intihar, yaralama, 
öldürme, cinayet, kapkaç, terör ve global savaş 
tehlikesi gibi modern çağla birlikte azgınlaşan 

insanın varlığını tehdit ve yok etmeye yönelik eylemlerin de 
dayatması ile birlikte din ve ahlak eğitimi, hem akademik 
hem de pratik anlamda yeniden insanlığın gündemine gir-
miştir. Özellikle gençler arasında İslamiyet’e ve manevi de-
ğerlere karşı büyük bir ilgi duyulmaya başlanılmıştır.

Dikkatinin kendine yöneldiği gençlik döneminde, ruh 
ve bedenden oluşan varlık yapısının farkına varan genç, 
içinde bulunduğu dünyanın sınırlılıklarına takılmadan ken-
dini yerli yerine konumlandırabilmesi için, aşkın ve insa-
nın varlık özüyle örtüşen evrensel değerler sistemine ihtiyaç 
duymaktadır. Fakat gençlik dönemindeki hakikat özlemi ve 
anlam arayışı, maddi değerlere ve haz kültürüne dayalı mo-
dern dünyada imkânsız gibidir.

İslam dini ve önderleri gençlere çok ehemmiyet vermiş, 
yüce insani kemallere gençlik döneminde ulaşıla bileceğini 
hatırlatarak, özel bir eğitim metodu sunmuştur. Zira İslam’ın 
vazgeçilemez temel esaslarından biri “Nesil güvenliği”dir. 
Eşsiz bir hayat nizamı olan İslam, ortaya koyduğu “Akıl, 



din, can, mal ve nesil güvenliği” kuralı ile insanlık için asla 
vazgeçilemez olan bu beş temel unsurun korunmasını ke-
sin bir dille emretmiş, bunun temini için kesin hükümler 
koymuştur. 

“Yepyeni bereketli bir nesil” yetiştirme göreviyle yü-
kümlü Peygamberimiz ve Masum İmamlar zulüm, baskı, 
çirkef asrı olan karanlık Cahiliyet Döneminde, dikenler ve 
ayrık otları arasında gerçekten gül gibi tertemiz pırıl pırıl 
bir nesil yetiştirmişlerdir. On dört masumun hepsi hayat-
larını gençlere adamıştılar. Onlar, rahmet insanları olarak 
gençlere sonsuz sevgi, şefkat ve hoşgörü ile muamele edi-
yorlardı. Allah Resulü’ün getirdiği yüce dinin iman, cihad, 
takva, ihlâs, ilim, ubudiyet ve medeniyet anlayışı özellikle 
gençlerde derhal yankısını buluyordu. Gençler, İslâm'ı ka-
bul etmeye yaşlılardan daha yakın idi.

Hidayet önderlerinin bu görevi aynı şekilde eğiticiler 
içinde geçerlidir, mürebbiler nesilleri mahir birer usta gibi 
inşa etmeliler. Psikolojik ve sosyolojik zemine münasip bir 
yapılanmaya gitmeliler. Ayakları yerden kesilmiş his ve he-
vesleri birer fikir gibi algılayarak tatbik sahasına koymaya 
kalkışmamalılar. 

Bu husustada bizlere en güzel örnek olacak hiç şüp-
hesiz masumlardır, onların hadisleri, siyreleri ve sünnetleri 
gençlerin psikolojilerini anlamada, davranışlarımızın nasıl 
olması gerektiğinde bizlere yol gösterecektir.

Elinizdeki kitap; eğitim bilimleri, ilahiyat, İslâmî ilimler 
ve İslâmî eğitim ve öğretim bölümlerindeki öğrenciler için 
kaynak kitap unvanıyla hazırlanmıştır. Umulur ki üniver-
site camiasının dışında konuya ilgi duyan başkaları da bu 
kitaptan faydalanırlar. 

Değerli üstadlar ve görüş sahiplerinden bizimle işbirliği 
yaparak, bize yol gösterip önerilerde bulunarak yapıcı eleş-
tirileriyle bu eserin eksikliklerinin giderilmesi ve toplumun 



ihtiyacı olan konularda başka eserlerin hazırlanması husu-
sunda yayınevimize yardımcı olmalarını rica ediyoruz.

Son olarak araştırma bu eseri telif eden sayın yazarlara, 
Türkçe’ye kazandıran çevirmenimize, editörüne, yayına ha-
zırlayanlara Yayınevimiz adına teşekkür ederiz.

el-Mustafa Üniversitesi Türkiye Temsilciliği
el-Mustafa Yayınları





Önsöz

G ençlerin terbiyesi (eğitimi) konusunun bütünü ile ilgili, onun 
ilkeleri, konunun analizi ve sentezini Mâsumlar’ın (a.s.) söz-

leri ekseninde yapmaktan, o kadar çok bilgilerden dolayı, İslâm’ın ter-
biye (eğitim) düşüncelerinin açıklanmasında çeşitli yöntemler ve eğilim-
ler göze çarpmaktadır. Modern çağdaş görüşlerin projeleri ile eğitim ve 
öğretim örnekleri ve uygulamaları dinî metinlerden göstermek için bazı-
ları sadece kendi eğilimlerini daha çok yüzeysel yollara ve dinî öğretilere 
atıfta bulunurlar; ancak bunlar az inceleme ve açıklamalar yoluyla çalış-
mış olurlar. Bazıları da kendi konularını genelin ve örfün (bilinen gele-
neklerin) ötesinde kendi uzmanlık ve detaylı görüşlerinden derin bilim-
sel ve delillerle önemli mesafe getirmektedirler.

Bu kitapta, diğerlerinden farklı olması gerektiğinden İslâmî eğitim 
konularındaki projeyi göstermeye yöneliktir. Elbette mükemmel yeni bir 
çeşit yöneliş getirmek iddiasında değiliz; ancak söz, konusundan dolayı, 
yani çocuk ve ergen yönünden bir yenilik getirmekteyiz. Aşağıdaki bil-
giler projemize açıklık kazandırmaktadır:

Bu kitapta hâkim olan asıl yöneliş, dinî metinlerden alıntılar ve ilki 
tamamen kapsayıcı miktarda konuya bağlı yorumları dinî metinlerden alı-
narak yapılan çalışmadır. Burada sırasıyla ilgili konuda ilgili “alıntılar”a 
rastlanır. Şimdiye kadar yapılan çalışmalarda gerekli ve beğenilmiş olan-
lara bakılmamıştır. Bu işin anlaşılmasında dikkat çekmek amacıyla dinî 
olmayan metinden anlama bir görüş yüklemek olsa da dinî metinlerden, 
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rivayet edilen hadislerden oldukça çok kullanılan deliller yer alır. Elbette, 
şüphesiz; araştırma ve inceleme sırasında bu delillerle dikkati çeken fıkhî 
ve hadis rivayetlerine dayanan konular ortaya çıkmaktadır; usulden ve 
geçerli kaidelerden anlaşılması için ilk ihtiyaç olan içtihada dayanan riva-
yetlerden yararlanılmıştır; ancak anlaşılması için gerekmeyen her çeşitten 
zayıf ve itibar edilmeyen hadisleri her ne kadar gönülde yer etmiş oldu-
ğundan dinî unvanıyla okuyucuya gösterildi. Dinî yöntemlerden genç-
ler faydalanabilsin diye bunları gösterelim dedik. Bundan sonra hadisle-
rin neye bağlı ve irtibatları, dinî tarzların delillerini düzenleyelim. Burada 
tarz ve kural, hadisin anlaşılmasıdır ve elbette burada belirtilen her bir 
tarzın dışında olan tarz hatadır. Sonda bu uygulama da sonuçta biçim ve 
zorluklara açıklık getirileceğini arz edelim.

Ancak, eğer az da olsa şüpheli konular üzerinde durulması olmuşsa, 
bu konunun önemi ve zarureti hakkında ilmî havza olan medrese çevre-
lerini ilgilendiren öz konularından olmasına rağmen şimdiye kadar ciddi 
ve buna uygun çalışmaya yönelme görülmemektedir.

Toplum, ülke nüfusunun oldukça çoğunu genç ve öğrenciler teşkil 
ettiği için bunlara cevap verecek programlar yapmaya zaruri ihtiyaç duy-
maktadır. Onların eğitimi ve hidayeti (yol gösterilmesi) için bunun ya-
pılabilmesi, ülkenin en asli konularından biri olarak kararlaştırılmıştır. 
Şüphesiz, gençlerin işleriyle ilgili konularda İslâmî fikirlerden elde edilen 
bilgilere dayalı sağlıklı programlar ve yöntemler, buna uygun eğitim ve 
kültür politikalarını yerine getirmeye uygulamalar, gençler için bilgi ve 
kültürde zenginlik kazandırmasından dolayı faydalı ve kârlı olur.

Bu kitapta istenilen şey iki kısımda gösterilecektir:

Birinci Kısım; “Gençlerle ilgi Rivayetlerin Tahlili” gençlerin ve er-
genlerin eğitimini kapsamına, masumlardan rivayet edilen haberlere ve 
onlarla bizim elde ettiğimiz anlamlarla mantıkî bağ kurmakla düzenlen-
miştir. Bu kısmın konuları üç bölümde gösterilmiştir:

Birinci Bölüm: “İslâm’ın Gence Bakışı” projesi olmaktadır. Bu ko-
nuda gençler ve gençlik nitelikleri hakkındaki dinî metinlerden yarar-
lanılarak açıklamalarda bulunulmuş ve gençlik çağını ilgilendiren söz-
leri göstermekteyiz. Çalışmamız, İslâm’ın gençle ilgili bakışını göz önüne 
sermektedir.
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ÖNSÖZ

İkinci Bölüm’de “Gençliğin Eğitiminde Usul ve Yöntemler” dinî me-
tinlerdeki görüşlere göre araştıma yapılarak düzenlenmiş iki grup usulde 
ele alınmıştır:

Birinci Gruptaki usul, gençliğin gidişatı ve hasletleri yönünden iyi 
ve doğru inançlara ait bilgilendirmeyi göstermekte olan gençlerin hida-
yeti (doğru yolu gösterme) makamındadır.

İkinci Grup usul, uygun olmayan fikirlerden ve gidişatın engellen-
mesi konusuna dikkat edilerek bakılması ile kararlılığın edinilmesi ma-
kamındadır.

Üçüncü Bölüm: Gençlerin uygunsuz fikir ve eylemlerinden elde et-
tikleri durumların sorularına karşı soruların uygun ve kararlı olmaları için 
gereken cevapları teşkil eder. Gençlerin eğitilmesi ile ilgili verilmesi gere-
ken bilgiler “Gençler İçin Eğitim ve Öğretimin Kapsamı” adı altında gös-
terilmiştir. Burada altı prensip kapsamında çeşitli boyutlarda insanın eği-
timindeki sözler, bu bölümün içeriğinde, gözler önüne serilmektedir.

İkinci Kısım’da Gençlere ilişkin rivayetlerin tümü ele alınarak “Riva-
yetler Mecmuası” adı altında toplanmıştır. Bu rivayetler Arapça’dır ve an-
laşılması için Farsça’ya tercüme edilerek bu delillere uygun olanları yapa-
bilsinler diye onlardan garantili ve gerekli olanlar gösterilmektedir.

Bu nâçîz çalışma, İslâm’ın gösterdiği terbiyeden ergen ve gençlerin 
ilgileneceği sözlerden yer verilmesiyle dostların da istifade etmeleri için 
meydana getirildi. Bundan Hazret-i Bakiyyetullahi’l-Âzam’ın kabul bu-
yurması ümidi ile yapılmıştır.

Muhammed Ali Hâcîâbâdî 
Seyyid Ali Huseynîzâde 

19 Nisan 2004
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